
             ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

       ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 05 

 

 1. 1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 του Ν. 

2448/96, από τους: 

 

     α. Παναγιώτη Καμμένο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

           ως Πρόεδρο 

 

     β. Ευκλείδη Τσακαλώτο Υπουργό Οικονομικών 

 

     γ. Ευάγγελο Αποστολάκη Ναύαρχο, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

     δ. Αλκιβιάδη Στεφανή 

 

     ε. Νικόλαο Μανούρη 

Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ 

 

Αντγο, Β’Υπαρχηγό ΓΕΣ (ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ) 

 

    στ. Αντώνιο Νομικό Αντγο, - A’ Υπαρχηγό ΓΕΣ  (ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ) 

  

ως μέλη, και τον Τχη (ΜΧ) Νικόλαο Γεραρχάκη που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 3/12-4-2017 

Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 20
η
 Ιουν 

2017 και αφού έλαβε υπόψη: 

 

(1) Ν.4407/1929 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 5/07-02-1930 εκτελεστικού 

τούτου Π.Δγμα, καθώς και τις διατάξεις των τροποποιητικών Νόμων, 

 

(2) Το άρθρο 84 του Ν.3883/2010 (ΦΕΚ 167/24-9-2010 τ.Α΄), 

  

(3) Το υπ’ αρίθμ. 6/20-08-2014 Πρακτικό της Διοικητικής Επιτροπής του ΤΕΘΑ, 

    

(4) Το υπ’ αρίθμ. 7/20-08-2014 Πρακτικό της Διοικητικής Επιτροπής του ΤΕΘΑ περί 

παραχώρησης έκτασης 8.000. τ.μ. του πρώην στρατοπέδου στην Ιερά Μητρόπολη 

Νεαπόελως – Σταυρουπόλεως, 

 

(5) Το από 2015 Στρατηγικό Σχέδιο Ανάπλασης του πρώην στρατοπέδου Παύλου Μελά σε 

χώρο πρασίνου Μητροπολιτικής Εμβέλειας του Δήμου Παύλου Μελά, 

 

(6) Το Ρυθμιστικό Σχέδιο της Θεσσαλονίκης (Ν. 1561/1985, άρθρο 14 παρ.3, 3.1.5. 

περ.ε’), 

 

 

./. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΑΟΡΛΦ-ΧΕΞ



- 2 - 

 

(7) Το άρθρο 51 του Ν.4465/2017 (ΦΕΚ τ.Α’ 47/2017), 

  

 2.   Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α ι  Ε γ κ ρ ί ν ε ι 

  

         α. Την αυτοδίκαιη ανάκληση του υπ’ αρίθμ. 6, της 20 Αυγ 2014, 

Πρακτικού της Διοικητικής Επιτροπής του ΤΕΘΑ, λόγω παρέλευσης της τεθείσας 

προθεσμίας. 

 

                               β. Την παραχώρηση κατά χρήση έκτασης 332.103,98 m
2
, εκ του πρώην 

στρατοπέδου «Παύλου Μελά», ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ, στο Δήμο Παύλου Μελά, σύμφωνα με 

το από 17 Ιουν 2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, του Τχη (Γ) 

Αντώνιου Καραλή, Τοπογράφου Μηχανικού ΕΜΠ, για ενενήντα εννέα (99) έτη, σύμφωνα 

με τους όρους της συνημμένης στο παρόν σύμβασης. 

 

             3 .                                    Α π ο δ έ χ ε τ α ι  

 

                    τη μεταβίβαση της κυριότητας 83 διαμερισμάτων στο Ταμείο Εθνικής  

Άμυνας, ιδιοκτησίας του Δήμου Παύλου Μελά, σύμφωνα με τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της προτεινόμενης σύμβασης. 

                                                                        

             4.  Η υπογραφή, της υπόψη σύμβασης, θα πραγματοποιηθεί εντός χρονικού 

διαστήματος τριών (3) μηνών από την υπογραφή του παρόντος πρακτικού και εφόσον 

ληφθεί σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά, με την 

οποία θα αποδέχεται, τους όρους της συνημμένης σύμβασης. Σε αντίθετη περίπτωση, 

αίρεται η ισχύς του παρόντος, κατόπιν νέας αποφάσεως της ΔΕ/ΤΕΘΑ.    

 

            5. Τυχόν έξοδα μεταβίβασης κυριότητας βαραίνουν εξ ΄ ημισείας αμφότερα τα 

συμβαλλόμενα μέρη.    

    

            6. Εξουσιοδοτεί το Δντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες, μεταξύ των 

οποίων είναι και η υπογραφή της σχετικής συμβάσεως και των συμβολαιογραφικών 

πράξεων μεταβίβασης της κυριότητας των 83 διαμερισμάτων.  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

./. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΑΟΡΛΦ-ΧΕΞ



-3- 

 

7. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα. 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

                              

                                        

 ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ                                                           

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ                α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
       

                  

                   ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

            Ακριβές Αντίγραφο                                       

 

                                                         β.  ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

   

        Νικόλαος  Γεραρχάκης        

                 Τχης (ΜΧ)                          ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΠΝ 

              

 

                                                                                 γ.  ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

 

  

                                                                             ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

                ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ                                                                 

  

                                                                 δ.  Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ) 
 

 

                                                                        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

             ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

                                                                 ε.   Α΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ) 

 

 

                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

              ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΑΟΡΛΦ-ΧΕΞ



ΑΔΑ: Ψ1ΙΑΟΡΛΦ-ΧΕΞ


		2017-06-20T12:51:24+0300
	Athens




